O

Sed

22 Sed hæc sententia non est vera, nec tranquillitati Republicæ conveniens, quia alias maxima aperiretur via cavillationibus, nam passim debitores, ut viam summariam instrumenti eluderent, actionem super contractus rescissione adversus creditores moverent, quam fraudem jus non patitur, *L. si quis rem ff. arbit.* ubi compromissum super actione in factum non eliditur per actionem ordinariè motam, ne præcedenti pactioni fraus fiat, *cap. quia nonnulli de rescript.* ubi annullatur rescriptum, per quod reus per novam actionem intendit actorem, ne contra ipsum agat, impedire. In quod etiam facit text. notabilis in *L. fin. ad fin.* ibi : *Ille, ne huic sententiæ satis fieret, de statu controversiam mouit, necessitatem habbit,* & sine fatisdatione easdem res reddere, & tunc causam liberali secundum juris ordinem exercere, *Coa de Ordin. cognit.* Deinde, quia licet disputetur, lisque pendeat super nullitate instrumenti, seu privilegij, cuius virtute quis est in possessione, seu quasi possessione rei, vel juris alicujus, non est interim privandus commodo possessionis, seu usus, dum illo per sententiam non privat, *Lancelot. de attentat.* 2. part. *cap. 17. l. mit. 1. num. 152. & 153. Scac.* de appellat. *quest. 19. remed. 1. concl. 5. num. 2. i.* Igitorum dum non pronuntiatur contractum, sive instrumentum esse nullum, non est privandus creditor jure sumarie ex illo agendi. Denique facit ; quia actiones excludit actionem, sed exceptio, *L. 1. ff. de except.* qua ratione tum demum nullitas impedit sententiæ executionem, cum per exceptionem, non cum per actionem principaliter opponitur, *cap. cum injur. de offic. delegat.* ubi gloss. *Magna, text. dict. L. fin. Angel. L. 4. §. condamnatum, & ibi Alex. num. 12. ff. re judicat.* ubi num. sequens, ex hoc, i. fert ad instrumentum garantia, nam licet

nullitas per actionem principaliter intentata executionem sententiæ non impedit, ita nec cursum judicij sumarij ex instrumento moti, quod instrumentum dum per judicis sententiam non servatur, suam vim obligandi habet, suumque effectum operatur, & executionem ; quod enim non mutatur, quare stare prohibetur? *L. Præcipimus in fin. Cod. appellat.* per quæ hanc sententiam tueruntur *Angel. Alex. & Rip. dict. §. condemnatum, In nocet. dict. cap. cum in jure perius, Larentius de usuris quest. 129. Cov. 3. var. cap. 3. num. 1. aa fin. & de sponsal.* 2. part. *cap. 8 §. 12. numer. 5. Afflict. dec. 30. Canor. de execut. instrum. quest. 51. & 52. Vantius de nullit. titul. quo, & quib. mod. nullit. num. 29. dicit magis communem, *Lancelot. dict. 2. part. cap. 17. à numer. 17. Gallez. de Camer. obligat. 3. part. considerat. 2. numer. 26. Rebuff. 1. tom. ad Leg. Gal. tit. de litt. obligat. art. 2. gloss. 1. numer. 2. Ursil. ad Afflict. dict. dec. 3. num. 3. Zacharias in adiit. ad Gallez. dict. tract. quest. 31. num. 2. Soar. *L. Post rem judicatum in declaratione leg. Regn. §. Circa judicem.* num. 15. ff. re judicat. *Avendanh. L. tit. de las exc. paciones numer. 31. ver. 4. fallit ad fin. lib. 3. Ordinam. Parlador. art. 5. part. §. 11. à numer. 22. Gratian. Forens. cap. 667. numer. 78. Gutierrez. de jurament. confirmator. 1. part. cap. 2. num. 29. Moscard. concl. 686. num. 11. & 14. Sura. conf. 377. num. 42. plenè Ruginel. practic. quest. 19. Pax in prax. 4. part. tom. 1. cap. 4. num. 3. & 31. Molin. de primogen. in aquilon. aa lib. 3. cap. 13. num. 31. Azeved. L. 1. tit. 21. numer. 143. & 144. lib. 4. recop. idem. Zacharias dec. 68. num. 2. de Camer. obligat. Guab. qui plur. sc̄r̄t̄t̄t̄ act. 100. n. 2. Scac. dict. quest. 19. remed. 1. conclus. 4. num. 22. & tract. de sentent. gloss. 14. quest. 10. num. 27. ubi inde excludit ad executionem sententiæ, & dicit magis communem Rodriguez. de nichil.***

cap. 6. numer. 21. *Fontanel.* 1. part. dec. 251. num. 28. & 29. & 1. tom. de past. claus. 4. gloss. 15. à numer. 82. & 2. tom. claus. 7. gloss. 2. part. 5. à num. 27. idem *Scac.* in tract. de commerc. § 7. gloss. 5. à num. 61. *Mend.* à *Castr.* dict. cap. 3. num. 13. ad fin. & dict. cap. 22. numer. 33. *Cancer.* 2. part. var. cap. 3. à n. 19.

Et hac opinione retenta, jam non obstant fundamenta contrariæ sententiæ. Nam ad primum respondetur, litispendentia exceptionem tum demum locum habere, quando idem creditor, qui prius intentavit judicium ordinarium, potest illo pendente profiliare a' summarium, vel quādo prius debitorem convenit coram uno judice, & eo judicio pendente, eundem debitorem pulsat coram alio; non verò quando debitor rescissionem contractus postulat, & illo pendente judicio creditor summarie illud ad solutionem compellit. Ratio differentiæ est: quoniam litispendentia exceptio altero ex duobus modis potest contingere. Primo, quando ipse actor judicium mutat, *L. ubi cœptum ff. de judic.* Secundò, quando continentia causæ dividit, *L. Nulli Cod. eod. ubi ita docet Paul. & Ias. Parlador. dict. §. 11. num. 19. & 20.* & ita semper litispendentia exceptio exigit quod ab eodem, qui prius intentavit judicium, illud mutetur, aut dividatur: cum igitur judicium per debitorem ad contractus, sive instrumenti rescissionem intentatum, sit diversum à judicio pro contractus implemento à creditore intentato, ne divisio ab eodem causetur, nihil prodesse vellit litispendentia exceptio; tum vel maximè, cum actiones, & judicia sunt diversa, aliud ad rescissionem contractus, & aliud ad ipsius implementum.

Ad secundum de text. in *dict. Authent.* & consequenter, & in *Ordin.* *dict. titul. 33. §. 2.* ubi reus uno judicio conventus nequit ipsum treditorem

Tom. I.

in diverso pulsare judicio; sed in eodem, respondeatur, hoc ex eo procedere, quia malitia, & versutia in reo præsumitur, qui coram uno judicio conventus ubi poterat actorem reconvenire, illum coram diverso convenit judice, quem velle expensis, & laboribus fatigare manifeste appareret; quod magis suffragatur, quam refragatur nostræ sententiæ, nam si id ita illo casu statutum est, ut malitijs debitorum obvietor, cum eadem malitia in debito præsumatur, cum posset se defendere nullitatem contractus allegando tempore, quo à creditore conveniretur, hoc expectare noluit, imò ut viam summariam, actorisque actionem eluderet, super rescissione contractus judicium inchoat ordinarium, omnino fatendum est hujusmodi judicium sic malitiose fabricatum, haud impedire instrumenti executionem à creditore peragendam.

Ex quibus primò deducitur, quod pendente accusatione contractus instrumentalis super usuraria labe coram Ecclesiastico judice, potest libere creditor in judicio sæculari debitorem summarie ex instrumento ad contractus implementum convenire, nec sæcularis judex potest in causa superseedere, & instrumenti executione, quantumvis ipsum judex Ecclesiasticus inhibeat. Ita *Bald. L. Cod. quomodo*, & *quand. juaex.*, *Abb. cap. 10. de jur. jur. Hippolyt. singular. 490. Singel.* & *Imol. dict. §. condemnatum, Rebuff. ait.* *gloss. 1. numer. 22. vers. octavo etiam, Cov. dict. §. 12. num. 5. Gratian. Forens. cap. 118. num. 43. Gutierr. dict. cap. 2. num. 11. Giurb. qui plures refert ait.* *dec. 100. num. 7. Afflit. Ursil. Soares, Parlador.* & omnes proxime citati. Quod à fortiori procedet in hoc Regno, ubi non admittuntur inhibitoria ab Ecclesiasticis judicibus provenientes, nisi Regis facultas præcedat, *Ord. lib. 2. tit. 14. Cabed. 2. part. arrest. 91.*

O ij

Va;

*Valasc. conf. 159. n. 14. & 13. Mend.
à Cast. dict. cap. 3. numer. 15. Pereir.
dec. 58 num. 22.* Quidquid contradicat *Villalob. in Arario commun. verb.*
condemnatus, & licet in hoc varias cōgerat sententias, *Scac. dict. gloss. 5. à
num. 67. qui num. 73.* tenet Ecclesiasticum judicem non posse hoc casu
inhibere sacerdotalem, ipsum verò sacerdalem teneri in causa supersedere,
donec inhibitio revocetur.

26 Hoc autem à fortiori procedet,
quando creditor prius judicium super
contractus implemento coram sacerdotali incepit, quim debitor super rescissione coram Ecclesiastico ageret,
*Ancharr. conf. 236. num. 1. Scac. dict.
gloss. 5. numer. 64. & 65.* & multo minus judicium sacerdale impedietur,
quando debitor summarie ex instrumento convertitus de usura exceperit, seque, & causam ad judicium Ecclesiasticum remitti postulat, *Scac. dict. gl.
5. num. 66.* ubi testatur de praxi, licet contradicant *Cardinal. Alex.* & alij per ipsum citati.

27 Secundo infertur etiam pendente
questione super contractus rescissione coram sacerdotali judge, ut quia debitor postulat ipsum rescindi, utpote per metum, dolum, aut similem causam annullativam confessum, libere posse creditorem coram alio sacerdotali judge summarie debitorem ad contractus implementum compellere. *Canar. dict. quest. 51. num. 90. & quest.
52. num. 91. Partador. dict. §. 11. num.
22. Giurb. dec. 160. numer. 3.* & omnes supra citati. Sic & pendente actione super cessionis nullitate, potest cessionarius in alio judicio summarie ex instrumento cesso agere. *Gratian. dict.
cap. 118. num. 43. Giurb. dict. dec. 100.
num. 1.* ubi judicatum refert.

28 Illud verò operabitur judicium per debitorem super contractus rescissione motum, quod creditor non aliter obtenta intentia pro contractus

implemento adversus ipsum debito-
rem pecuniam exactam recipiet, quam satisfactionem præstet de restituendo,
in casu quo succumbat in causa per debitorem mota, argum. *Ord. lib. 3
tit. 86. §. 3. Cov. prat. cap. 25. vers. Huius
verò, Lancelot. dict. 2. part. cap. 17. n. 87.
Giurb. dict. dec. 100. n. 4.*

Si verò tempore, quo creditor ex instrumento summarie incipit age-
re, jam instrumentum vulneratum est,
quia jam proponitur ipsum, vel con-
tractum fuisse nullum, declaratum
per sententiam latam in judicio à de-
bitore super contractus rescissione prin-
cipaliter moto, omnino ab agendo
arcebitur, *Zachias dec. 45. num. 1. de
Camer. obligat.* Sed hoc non procedet,
si ad alium finem, aut inter alias per-
sonas in alio judicio instrumentum pa-
sententiam repulsum est, ex hoc enim
non vulneratur, ut viam amittat sum-
mariam. *Idem Zachias dec. 65. n. 9.
eod. tract.* Manet ergo ex omnibus
supra resolutis, quod vel nullitas con-
tractus, sive instrumenti à debitore
opponitur per viam actionis, & viam
summariam instrumenti à creditor
motam non impedit, nisi jam instru-
mentum tum temporis per sententiam
vulneratum sit; vel tandem nullitas
per exceptionem opponitur, & tunc si
in continenti intra decendum proba-
tur, executionem summariam instru-
menti impedit, non alias, ut in *Ord.
lib. 3. tit. 25. in princip.* ita multis cita-
tis *Giurb. dict. dec. 100. n. 3. & 8.*

Adhuc tamen in materia aliquo
supersunt dubia. Et primum est, utrum
creditor, qui duos habet ex eodem in-
strumento obligatos in solidum, si
unum ordinarie conveniat, possit al-
terum in alio judicio ex eodem in-
strumento summarie pulsare, vel ei
obstat litispendentis exceptio? *Gloss.
in Authent. de duabus reis ad fin.* af-
firmat ei obstat exceptionem litispen-
dentiae, scilicet *Azor. in summ. illius*

tituli Abb. cap. **Dudum** 2. de elect. sed eorum sententia aperte confunditur per text. in *L. Creditor in princ. ff. mandat. L. Reos*, *L. fin. Cod. fid. iuss.* per quæ jura contrarium tenet Bart. *L. 3. §. 1. num. 5. ff. duob. reis*, *Angel.* *L. Quamvis, ff. de damn. infect. Parla-* dor. *dict. §. 11. n. 2. 1.*

Secundò dubitatur, an si partes super lite compromittant in arbitrum, qui hac ratione cognitioni causæ in- cumbat, possit creditor, judicio illo pendente, in alio judicio debitorem summarie ex instrumento ad solutio- nem compellere? vel ei litispenden- tiæ exceptio obster? Et videtur litis- pendentiæ eum non excludere ab agendo, quoniam compromissum litis- pendentiæ exceptionem non gignit, *L. si quis rem ff. de arbitr.*

Sed hoc non obstante, contra- rium resolutum *Canar. de execut. instrum. quæst. 12. Parlador. dict. cap. fin. 5. part. §. 11. n. 24.* & optima ratione; quia, ut eleganter docet *Paul. de Castr. L. Pecuniam numer. 2. ff. si cert. petatur,* quoties in Lege vel statuto actio ju- dicati compromissio conceditur, ex eo etiam litispendentiæ exceptio compe- tit; in nostro autem Regno ex sen- ten- tia arbitri actio judicati, & parata cō- petit execu^tio, *Ord. lib. 3. tit. 16. §. 2.* sicut etiam in Regno Castellæ habe- tur in *L. 24. tit. 21. lib. 4. recopil.* sic ju- re communi emendato. Sed hoc in- telligendum est procedere tantum in casu, quo partes per compromissum novare voluerunt, aliàs secus, ut bene declarat *Paul. à Castr. conf. 429. visis,* & consideratis lib. 1. *Cancer. 2. p. var. cap. 3. n. 49. ad fin.*

Tertiò tandem dubitatur, an obligato debitore per instrumentum ad annuas præl^tationes, nullitatemque contractus non debitore, sed creditore opponente, possit, lite illa pendente, ipse creditor ex eodem instrumento summarie, sive executivè decursas

Tom. I.

pensiones exigere, vel ei litis exceptio obster? Et videtur nullatenus ad id admittendum. Primo, quoniam ne- mo p test commodum percipere ex acta, quem nititur impugnare, *L. Pa- pinianus §. m. minisse ff. inofficios. testam.* *Ord. lib. 4. tit. 98. §. 3. Bart. L. Postle-* gatum ff. his quib. ut indign. *Gabr. co- mun. tit. de regul. jur. concl. I. n. 4. 54.* *Pereir. dec. 8. n. 1. vers. quod ubi-* net.

Secundò, quia si pendente lite su- 34 per rescissione contractus, admittetur creditor ad petendas pensiones ex ipso contractu debitas, jam omnino à p̄ædicta lite r̄ cederet; per receptio- nem namque fructuum pretij, similis- ve emolumenti ex contractu censetur illam quis de novo ratificare, *L. Iulia- nus §. Finalis*, cum *L. sequenti ff. ad* *Maced. L. cum fidem, Codic. de non nu-* *mer. pecun. Cravet. conf. 195. n. 1. 5.* *Menoch. conf. 98. numer. 41. & 42. &* *conf. 196. num. 21. lib. 1. & recuper. re- med. 15. n. 123.*

Tertiò; quia quando in limine 35 contractus, hoc est, antequam res, vel pretium sit solutum, eminet evictio, id est, quæstio movetur, potest emptor solutionem detrectare, *L. si post per-* *fectum, Cod. eviction. Ord. lib. 4 titul. 5-* *in princ. Gom. 2 tom. var. cap. 2. n. 11. 17.* *39. Affl. dec. 171. Azeved. L. 1. tit.* *21. numer. 161 & 162. lib. 4. recipilat.* *Menoch. de arbitr. cas. 224. numer. 2.* *Giurb. dec. 100. numer. 24. qua ratione* videtur omnino à pensionum peti- tione excludendum eum, qui actualiter item super contractus rescissione exa- gitat.

Quartò tandem idem evincitur; 36 quoniam cum actor contra*ui* stare noluit, promissaque ex sua parte im- plere, nullatenus reus ad id ex parte sua stare cogi valet, pensionesque ra- tione illius reprobari contractus debi- tas solvere, *L. Julianus*, §. offere, ff. aet. empt. implementoque non sequu- to,

O iij to,

to , contractus etiam nominatus per exceptionem resolvitur , *Alex. conf. 105. numer. 17. lib. 1. Crassis tract. de except. contr. stat. except. 13. numer. 59. Surd. conf. 13. numer. 22. & 23. & 25. & conf. 52. numer. 36. Menoch. conf. 1178. numer. 11. Gratian. Forens. cap. 355. num. 16.* reduciturque contractus ad nihilum, ac si retro gestus non fuisse, *L. si hominem, ff. usucap. L. Nec nullum, §. 1. ff. petit. hæred. L. Volunta-ze, §. 1. ff. quib. mod. pign. solvitur, Fa- bianus de Monte de empt. quæst. 8. n. 3. Giurb. dict. dec. 100. numer. 23.* ex quibus hanc negativam sententiam tenet *Socin. conf. 78. lib. 3. Francisc. Marc. dec. 44. part. 1.*

37 Sed his non obstantibus , magis applaudit contraria sententia , pro ea namque primò facit , quia sicut reus lite pendente in possessione sua conservatur, ita & actor , *cap. Laudabilem, ut lite pendente, latè probat Paris. conf. 59. lib. 1. Secundò, quia emptor rei fructus percipiens, usuras pretij solve-re tenetur, L. Curabit, Cod. act. empt. etiam si emineat evictio, Cavalcan. dec. 4. num. 5. part. 1. Pacian. conf. 65. ubi num. 13. dicit communem. Cum igitur omni casu, sive reus liberetur, sive condēnetur in cōtractus rescissione, sive per tenetur sive ad fructus, sive ad usuras pretij juxta fructuū quantitatē, non est cur interim lite pédéte actor ad pensiones debitas agere impediatur ; per quæ hanc partē tenent Paul. de Caslr. conf. 91. num. 8. lib. 1. Rebuff. ad Leg. Gal. tit. de rescis. contractus art. 1. gloss. 4. num. 7. & tit. de sentent. provision. in præfat. num. 132. tom. 2. Lancelot. de attentat. cap. 17. num. 153. Cavalcan. dec. 19. num. 58. part. 3. Surd. conf. 183. num. 94. Gutierrez. de juram. confirmat. 1. part. cap. 2. à num. 9. Azeved. dict. L. 1. num. 143. Tusch. practic. liter. C. concl. 499. n. 19. cum pluribus Giurb. dec. 100. num. 11. & à n. 14. & an. 33.*

38 Nec obstanti argumenta contra-

riæ sententiæ, nam ad primum respō: detur regulam text. dict. §. Meminiſſe ſolum procedere , quando quis vult commodum percipere ex eodem actu, quem impugnat; ſecus ſi ex diuerso, *Menoch. conf. 1137. num. 78. Gabr. dict. concl. 1. num. 35. Actor autem agens ad rescissionem contractus, ut res ſibi reddatur, non impugnat ſibi penſio-nes ſolvi , interim dum res non tra-ditur. Ita Giurb. dec. 10. n. 3.*

Secundò respondetur , quòd ut: quis non poſſit commodum per-cipere ex actu à ſe impugnato, requi-ritur , quòd adverſarius impugna-tionem acceptaverit, *gloss. verb. obtulit, cap. cum veniſſent, de eo, qui mittitur in poſſeſſion. Felin. cap. Capitulum num. 13. de reſcript. Ruin. conf. 21. num. 6. lib. 1. Cæphal. conf. 152. num. 42. Grat. Forens. cap. 239. num. 36. Quinimo im-pugnans actum , poſt e in eodem fundare , dum impugnatio pendet; quia cum litis eventus fit dubius, L. Quid debetur, ff. peculio, ſi non poſſet ſe in materia impugnata fundare , ſe-queretur quòd poſtea ſi ſuccumbat in impugnatione, gravaretur etiam in ſe-cundo, Felin. dict. cap. Capitulum n. 9. Gratian. qui latè exornat dict. numer. 36. & ſequenti , Giurb. dict. dec. 100. num. 33.*

Ad secundum respondetur acto-rem pensiones petentem, pendente li-te ſuper contractus rescissione, contra-ctum ipsum non approbare, quoniam hujusmodi factum non eſt omnino præcedenti contrarium ; dum reus namque rem penes ſe detinet, tenetur actori cum uſuris recepti pretij juxta fructuum, quos recepit , quantitatem respondere, *dict. L. Curabit , & ideo actor ad pensiones agens petit , quòd in omni casu, sive contractus annulle-tur , ſive non, ſibi reſtituendum eſt. Sic & respondetur ad tertium argu-mentum, quòd licet emptor , ſi in li-mine, contractus evictio emineat , ad folu-*

solutionem pretij non tenetur, donec sibi cautum sit; tamen tenetur usuras pretij solvere, *Cagnol. dict. L. Curabit. num. 31. & 32. Cæphal. conf. 48. numer. 41. & 51. Giurb. dict. dec. 100. num. 51.* eodemque modo respondeatur ad quartum.

Hæc autem adeo vera sunt, quod etiam si lata sit jam sententia super contractus rescissione, illaque sit appellatione suspensa, interim ea pendente potest instrumentum in pensionibus exequi, *Angel. L. si Caius ff. appellat. Paris. conf. 39. num. 3. lib. 1. Carroc. de locat. tit. de attentat. num. 7. & 8. Giurb. dict. dec. 100. numer. 34.* quia dum usus rei non est impeditus, tenetur reus ratione fructuum solvere, licet implementum juxta contractus formam deficiat, *Bald. L. 2. n. 7.*

Cod. de usur. & ibi Paul. num. 1. Alex. conf. 147. numer. 3. lib. 1. Cæphal. conf. 609. num. 6. & 7. Surd. dec. 117. num. 7. & conf. 101. num. 23. Hondoned. conf. 44. sub n. 13. lib. 1.

Si vero actor in ipso rescissionis contractus judicio simul pensiones, seu fructus postulet, tunc ea lite pendente, nequit eosdem summarie ex instrumento agere, cum intentata via ordinaria, recursus non pateat ad summariam: ita *Azeved. dict. L. 1. num. 144. Gratian. Forens. cap. 119. & num. 43. Giurb. dict. dec. 100. num. 52. & 53.* sicut nec ad id admittetur, cum in contractu evictionem repromisit, ex regula *L. vendicantem Cod. de eviction. latè idem Giurb. dict. dec. 100. & num. 35.* licet contradicat *Frang. dec. 373.*

CAPUT OCTAVUM.

Coram quo judice judicium istud summarium ex instrumento agitandum sit?

SUMMARIUM.

Exceptio declinatoria fori locum habet in judicio summario, sicut in ordinario, n. 1.

Lex excludens omnes exceptiones, nunquam censetur rejicere exceptionem incompetentiæ, n. 2.

Incompetentia judicis vitiat processum, & sententiam, n. 3.

Processus non annullatur, sed tantummodo sententia, & aëta remittuntur ad judicium competens, n. 4.

Exceptio incompetentiæ insanabilis, & in quacumque parte judicij opponi potest; quod procedit, quando jurisdictio est improrogabilis, n. 5.

Instrumenti guarentigij executio in Ita-

lia coram quo judice fiat, n. 6.

In nostro Regno actor sequitur forum rei, n. 7.

Limita, quando debitor renuntiavit forum, n. 8. 16. & 17.

Item limita, quando debitor se obligavit respondere ubique locorum, n. 9.

Item limita, quando debitor promisit solvere ubicumque fuerit inventus, n. 10.

Quod non procedit in eo, qui transiens reperitur in loco, vel casu fortuito venit ad locum, ut puta, navigans, naufragans, vel tempore pestis, n. 11.

Obligatus in forma Cameræ potest ubiq; fuerit inventus conveniri, n. 12.

Utrum hæc omnia comprehendat Clericos? Pro utraque parte, n. 13 & 14.

Admisi

Administrator non potest conveniri nisi in loco administrationis, n. 15.

Quando debitor simpliciter promisit certi loco solvere nulla renuntiatione facta, solum eo loco potest conveniri, si ibi inveniretur; quod procedit a jure communi, secus de jure Regio, numer. 18.

EIAM Ordinatio procedit, si ille, qui promisit alibi respondere, habeat privilegium eligendi judicem, aut quod directo non possit nisi in Curia conveniri, n. 18.

Utrum viduae, Senatores, & ceteri officiales, de quibus Ord. lib. 3. titul. 5. possint forum renuntiare, num. 19. & 20.

Fori renuntiatione debet fieri in scriptura publica, aut publicae vim habente, n. 21. & 24.

An praedicta fori renuntiatione facta in chirographo vim publicae scripturæ non habente, possit debitor ad illum locum trahi, ut chirographum recognoscatur, & habito pro recognito cogatur ibi respondere, n. 22.

Confessio partis non purgat nullitatem actus, n. 22.

Lex requirens scripturam publicam in dubio eam ad probationem tantum requirit, nisi exprimat quod sit a substantia: & casus, in quibus scriptura est de substantia, n. 23.

Ordin. lib. 3. tit. 59. §. pen. abrogata est per stylum in contrarium Regni, n. 23.

Postquam scriptura recognita est, jam exceptio declinatoria allegari non vallet, n. 26.

Secundum jus commune consentiens in alium judicem potest pænitere usque ad litis contestationem; secus de jure Regni, n. 27.